



**State of California Department of Transportation
Bid Summary**

Bid Opening Date: 08/22/2023

Page 1

Contract Number: 06-1E7004

09/01/2023

Project ID: 0622000088

KERN COUNTY IN BAKERSFIELD AT CHESTER AVENUE
UNDERCROSSING

Contract Code: C

Location: 06-Ker-204-4.9

Number of Items: 22

Wrought iron fence, rock blanket, and transportation art.

DVBE - 3.0%

Federal Aid #1: NONE

Proposals Issued: 12 **Total Number of Working Days:** 70 **Overrun/Underrun:** \$286,585.40

Number of Bidders: 3 **Engineers Est:** \$1,316,233.00 **% Over/Under Est:** 21.77%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$1,602,818.40	VC1600004174	CLEAN CUT LANDSCAPE INC 1865 HERNDON AVE #K591 CLOVIS CA 93611	CSLB# 722882 Phone (559) 322-2041 SB PREF CLAIMED
2	\$1,758,950.00	VC000000213	GRANITE CONSTRUCTION COMPANY 3005 JAMES ROAD BAKERSFIELD CA 93308	CSLB# 00000089 Phone (661) 399-3361 Fax (661) 399-3598 CC PREF CLAIMED
	\$1,387,740.00	VC1800002414	JOHN SEMSEN LANDSCAPING CO., INC. 21161 LYONS BALD MOUNTAIN ROAD SONORA CA 95370	CSLB# 01024425 Phone (209) 743-4911 SB PREF CLAIMED

16 - License Suspension/Suspended

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

Contract Proposal of Low Bidder
CLEAN CUT LANDSCAPE INC

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	1,900.00	1,900.00
0002	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	70.0	4,924.00	344,680.00
0003	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	14,000.00	14,000.00
0004	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	39,375.00	39,375.00
0005	124000	TEMPORARY PEDESTRIAN ACCESS ROUTE	LS	LUMP SUM	4,000.00	4,000.00
0006	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	4,860.00	4,860.00
0007	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	44,048.00	44,048.00
0008	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	1,375.00	1,375.00
0009	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	17.0	338.00	5,746.00
0010	130730	STREET SWEEPING	LS	LUMP SUM	16,980.00	16,980.00
0011	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	3,594.00	3,594.00
0012	014055	CLEAN CONCRETE SURFACE	SQFT	3,100.0	7.00	21,700.00
0013	200114	ROCK BLANKET	SQFT	12,000.0	38.00	456,000.00
0014	015553	TRANSPORTATION ART (PUBLIC ART COORDINATION)	LS	LUMP SUM	42,000.00	42,000.00
0015	014059	TRANSPORTATION ART (MURAL)	LS	LUMP SUM	130,000.00	130,000.00
0016	015630	TRANSPORTATION ART (COLUMN MURAL)	LS	LUMP SUM	112,000.00	112,000.00
0017	015631	TRANSPORTATION ART (FENCE MURAL)	LS	LUMP SUM	48,000.00	48,000.00
0018	731509	MINOR CONCRETE (CONCRETE MOW STRIP)	CY	0.3	32,238.00	9,671.40
0019	038826	WROUGHT IRON FENCE	LF	370.0	272.00	100,640.00
0020	015632	DOUBLE WROUGHT IRON GATE	EA	4.0	7,500.00	30,000.00
0021	872131	MODIFYING LIGHTING SYSTEMS	LS	LUMP SUM	62,615.00	62,615.00
0022	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	109,634.00	109,634.00
					Bid Amount:	\$1,602,818.40

Summary of Remaining Bidders

Second		
Item	Bid	Amount
0001	1,500.00	1,500.00
0002	2,965.00	207,550.00
0003	15,000.00	15,000.00
0004	130,000.00	130,000.00
0005	10,000.00	10,000.00
0006	5,000.00	5,000.00
0007	2,000.00	2,000.00
0008	2,000.00	2,000.00
0009	500.00	8,500.00
0010	40,000.00	40,000.00
0011	10,000.00	10,000.00
0012	8.00	24,800.00
0013	39.00	468,000.00
0014	22,000.00	22,000.00
0015	110,000.00	110,000.00
0016	92,000.00	92,000.00
0017	28,000.00	28,000.00
0018	12,000.00	3,600.00
0019	900.00	333,000.00
0020	5,000.00	20,000.00
0021	78,000.00	78,000.00
0022	148,000.00	148,000.00
Bid Amount:		\$1,758,950.00

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000000213	UNION FENCE BAKERSFIELD CA	781039	ITEM 19 (100%)
	UNION FENCE BAKERSFIELD CA	781039	ITEM 20 (100%)
	AC ELECTRIC BAKERSFIELD CA	99849	ITEM 21 (100%)
	AC ELECTRIC BAKERSFIELD CA	99849	ITEM 22 (3%)
	AC ELECTRIC BAKERSFIELD CA	99849	MOBE FOR ELECTRICAL PORTION
	SYNERGY TRAFFIC CONTROL BAKERSFIELD CA	931953	ITEM 3 (100%)
	SYNERGY TRAFFIC CONTROL BAKERSFIELD CA	931953	ITEM 4 (36%)
	SYNERGY TRAFFIC CONTROL BAKERSFIELD CA	931953	SHOULDER CLOSURE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1600004174	SYNERGY TRAFFIC CONTROL GARDENA CA	931953	ITEM 3 (100%)
	SYNERGY TRAFFIC CONTROL GARDENA CA	931953	ITEM 4 (100%)
	SYNERGY TRAFFIC CONTROL GARDENA CA	931953	ITEM 5 (100%)
	LEE CONTRACTORS AND CONSULTANTS INC NIPOMO CA	961702	ITEM 21 (100%)

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1800002414	STATEWIDE SAFETY SYSTEMS BAKERSFIELD CA	975518	ITEM 3 (100%)
	STATEWIDE SAFETY SYSTEMS BAKERSFIELD CA	975518	ITEM 4 (20%)
	STATEWIDE SAFETY SYSTEMS BAKERSFIELD CA	975518	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	STATEWIDE SAFETY SYSTEMS BAKERSFIELD CA	975518	TRAFFIC CONTROL SYSTEM
	JEFFCO PAINTING AND COATING INC VALLEJO CA	364702	ITEM 12 (100%)
	JEFFCO PAINTING AND COATING INC VALLEJO CA	364702	CLEAN CONCRETE SURFACE
	LEE CONTRACTORS AND CONSULTANTS INC NIPOMO CA	961702	ITEM 21 (100%)
	LEE CONTRACTORS AND CONSULTANTS INC NIPOMO CA	961702	MODIFYING LIGHTING SYSTEMS